平成２４年１２月１２日

保 護 者 各 位

鶴田町立菖蒲川小学校

校 長 木 村 惠 子

「冬の交通安全教室」 協力依頼について

師走の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。

さて、本年度も下記のとおり冬の交通安全教室を計画しております。これは、交通安全

指導の一環として、実際に下校指導を実施しながら、冬季の通学路の危険箇所の確認と､冬

道の安全な道路歩行の方法を身に付けさせることをねらいとして実施するものです。

そこで、下校指導の際に、児童と一緒に歩きながら危険箇所や歩き方などについてご指

導下さる方をお願いしたく存じます。

つきましては、お忙しい折ではありますが､ご協力下さいますようお願いいたします。

記

１ 実施日時 平成２５年１月１７日（木）１４時００分～１５時００分頃まで

２ 実施場所 菖蒲川小学校プレイルーム、児童通学路

３ 内 容 （１）全体指導 １４：００～ プレイルーム

①雪道の危険について

②連絡、確認（担当の確認等）

（２）実地指導 １４：２５～（地区、班毎に）

※各地区（班）の児童、担当教師と一緒に下校に付き添っていただき

たいと思います。

４ その他 ・御協力いただける方は学校までお知らせ下されば幸いです。

・当日は１３：５０までにプレイルームへお越し下さい。

当日は全児童が下校指導終了後、そのまま帰宅となります。しかし、ご家庭の事情

やサンシャインスクール利用の場合は、学校へもどってくる特設コースで実施する予

定ですので、１月１１日までに電話や連絡帳を通じて必ず学校へご連絡下さるようお

願いいたします。

※年末年始及び土日祝日を除いた期間でご連絡下さい

連絡先 菖蒲川小学校 ２２－２７７５